H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CATEMACO, VER.
2022-2025

CATEMACO

OEZCU LO Q E NOS UNE

OFICIO: /0350/UT/CAT/24
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION

LC. MARIBEL SERRANO SANCHEZ.
TESORERA MUNICIPAL.
PRESENTE

Con fundamento en los Arts. 1°, 4°, 5§°, 6°, 9° Fraccion IV, 11° Fraccion XVI, 132°,
134° Fracciones I, Il y VIl de la Ley de Transparencia de Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, hago
de su conocimiento que, por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, se
nos hizo llegar la solicitud de informacién con nimero de folio 300543924000028 f

que manifiesta lo siguiente: 4.‘

INFORMACION SOLICITADA: y
H. AYUNTAMIENTO

Presupuesto para la celebracion del 15 de septiembre del presente afio CONSTITUCIONAL
Padron de maestros de escuelas publicas del municipio CATEMACO, VER.

ok o 2022 .
Formacion académica del alcalde TESO
)
RECIBIDO:
Por lo cual pido su valioso apoyo para que gire las instrucciones necesarias i

n i —
corresponda, para que nos entregue la informacién a mas tardar el dia 10 de%”wz

del presente afo.
Esperando contar con su colaboracién, le envio un cordial saludo.

“ORGULLO QUE NOS UNE”
CATEMACO, VER. 03 DE OCTUBRE DEL 2024

TE
e{;\)\l
aj\e he™ PROF. MOI ANDEZ TAXILAGA
- TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p Lic. Diego Hernéndez Cartas. — Regidor Cuarto. -Para su
C.c.p Mtro. Erwin Tomas Martinez Godoy. - Contralor Interno. -Pg
C.c.p. Archivo
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’ Plataforma Nacional de Transparencia l

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

03/10/2024 08:22:03 AM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

N° de folio: 300543924000028

Fecha de presentacion: 03/10/2024 08:22:03 AM
Nombre del solicitante: Batman Bruce Wayne
Usuario: 7521012942@estudiantes.uv.mx
E-mail:

Denominacién Social:
Nombre del representante:

Entidad publica a quien se solicita
la informacion: Ayuntamiento de Catemaco

INFORMACION SOLICITADA:

Presupuesto para la celebracion del 15 de septiembre del presente afio
Padrén de maestros de escuelas publicas del municipio
Formacién académica del alcalde

Forma de entrega de la
informacion: Sistema de Solicitudes de Informacién de la Plataforma Nacional de Transparencia

Documentacion Anexa

Fecha de inicio de tramite:

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, para

el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia
03/10/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

1) Respuesta a su solicitud: 10 dias habiles 18/10/2024
2) En caso de que se requiera mas informacion: 5 dias habiles 10/10/2024
3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacion: 20 dias habiles 05/11/2024
OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicaran a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior; las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo
establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.
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’ Plataforma Nacional de Transparencia l

PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA
03/10/2024 08:22:03 AM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacidén
OBSERVACIONES:

Para darle seguimiento a su solicitud de informacién, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,
ingresando su numero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CATEMACO, VER.
2022 - 2025 =

UE NOS UNE

ASUNTO: SOLICITUDO DE OFICIOS.
OFICINA: TESORERIA.
OFICIO: TM/0094/0CTUBRE/2024.

PROF. MOISES HERNANDEZ TAXILAGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
CATEMACO, VER.,,

PRESENTE

Por medio del Presente me dirijo a Usted de la manera mas atenta y respetuosa,
Con fundamento en los articulos 1, 4, 5,6, 7y 11 de la Ley 875 de transparencia, En
respuesta a su Oficio N. 0350/UT/CAT/24 en donde se solicita informacion requerida a
este Ente publico, derivado de la solicitud con numero de Folio: 300543924000028, de
Fecha 03 De Octubre del 2024, en donde se solicita informacion referente a la solicitud
de informacién a municipios, sobre el presupuesto para la celebracién del 15 de
septiembre del presente afio.

Fundado y motivado en el articulo 143 de la ley 875 de transparencia y acceso a la
informacion Publica para el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, En relacion y
en base a lo solicitado en repuesta me es pertinente informar Que no se encuentra
un_presupuesto asignado para dicho evento, sefialando que dichos gastos o
erogacion surgen con forme se va organizando el evento.

Sin otro asunto en particular, Y esperando sea lo requerido, me despido
no sin antes mandarle un cordial saludo, y quedando a sus apreciables y distinguidas
ordenes.

ATENTAMENTE

CATEMACO; VER. A 10 DE OCTUBRE DEL 2024. S Syt
B b
G
L. C. MARIBEL SERRANO SANCHEZ B a8 A
TESORERA MUNICIPAL. o AYUNTAMIE 10
U22.2021,
TESORER,'A

C.c.p. Lic. Diego Hernandez Cartas. — Regidor Cuarto. — Para su conocimiento.
C.c.p. Mtro. Erwin Tomas Martinez Godoy. — Contralor Interno. — Para Su Conocimiento
C.c.p. Archivo

Calle Carranza s/n, Centro, 95870, Catemaco, Ver. Tel: 01 (294) 94 3 18 14




- C.c.p. Archivo

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CATEMACO, VER.
2022-2025

OFICIO: /0349/UT/CAT/24
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION

ING. GERARDO TOMAS MORENO VILLEGAS
COORDINADOR DE EDUCACION
PRESENTE

Con fundamento en los Arts. 1°, 4°, 5°, 6°, 9° Fraccién IV, 11° Fraccién XVI, 132°,
134° Fracciones I, lll y VIl de la Ley de Transparencia de Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, hago
de su conocimiento que, por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, se
nos hizo llegar la solicitud de informacion con nimero de folio 300543924000028
que manifiesta lo siguiente:

INFORMACION SOLICITADA:
Presupuesto para la celebracidn del 15 de septiembre del presente afio
Padrén de maestros de escuelas publicas del municipio
Formacién académica del alcalde

Por lo cual pido su valioso apoyo para que gire las instrucciones necesarias a quien
corresponda, para que nos entregue la informacién a mas tardar el dia 10 de octubre
del presente afio.

Esperando contar con su colaboracion, le envio un cordial saludo.

“ORGULLO QUE NOS UNE”
CATEMACO, VER. 03 DE OCTUBRE DEL 2024

. RNANDEZ TAXILAGA
o TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p Lic. Diego Hernandez Cartas. — Regidor Cuarto. -Para su conocimiento
C.c.p Mtro. Erwin Tomés Martinez Godoy. - Contralor Interno. -Para su conocimiento U 3 OCT 202[

uONTRA A mU NICIPAY

o TEMACO V"’R

CATEMACO

OQGU LD QLE NOS UNE
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’ Plataforma Nacional de Transparencia '

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA
03/10/2024 08:22:03 AM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 300543924000028

Fecha de presentacion: 03/10/2024 08:22:03 AM
Nombre del solicitante: Batman Bruce Wayne
Usuario: 2521012942@estudiantes.uv.mx
E-mail:

Denominacién Social:
Nombre del representante:

Entidad publica a quien se solicita
la informacion: Ayuntamiento de Catemaco

INFORMACION SOLICITADA:

Presupuesto para la celebracion del 15 de septiembre del presente afio
Padrén de maestros de escuelas publicas del municipio
Formacién académica del alcalde

Forma de entrega de la
informacion: Sistema de Solicitudes de Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia

Documentacién Anexa

Fecha de inicio de tramite:

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, para
el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia
03/10/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

1) Respuesta a su solicitud: 10 dias habiles 18/10/2024
2) En caso de que se requiera mas informacion: 5 dias habiles 10/10/2024
3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacion: 20 dias habiles 05/11/2024
OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicaran a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior; las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificacién de que se requieren mas datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo
establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.
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’ Plataforma Nacional de Transparencia .

PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA §
03/10/2024 08:22:03 AM
Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion
OBSERVACIONES:

Para darle seguimiento a su solicitud de informacién, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,
ingresando su nimero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE CATEMACO, VER.
2022 -2025
==
CATEMACO
ORGULLO QUE NOS UNE OFICIO No. CEC1/08/0CT/24

AYUNTAMIENTO 2022 - 2025

ASUNTO: CONTESTACION.

PROF. MOISES HERNANDEZ TAXILAGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRASPARENCIA.

PRESENTE.
El que suscribe, Ing. Gerardo Tomas Villegas Moreno, Coordinador de Educacién y
Cultura del H. Ayuntamiento de Catemaco, se dirige a Usted de la manera méas atenta y

respetuosa, no sin antes enviarle un cordial saludo.

Por medio del presente, hago la correspondiente contestacién a la solicitud de
informacién con nimero de folio 30054392000028 donde se solicita el padréon de
maestros de escuelas publicas, haciendo de su conocimiento que esta Coordinacién no
tiene la facultad de expedir dicha informacién por lo que es necesario dirigirse a las
supervisiones escolares y/o jefaturas de zona de educacién a cargo de la SEP y SEV para

obtener resultados.

Sin otro asunto en particular me despido de Usted deseandole un excelente dia.

g [\ —
“GERARDO TOMAS |Lu§gA MORENO. @ONSTITUCIONAL
COORDINADOR DE EDUCACION Y CULTURA GATEMACO, VEP
DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CATEMAGO M‘fﬁﬁi o
“ORGULLO QUE NOS UNE”

Calle Venustiano Carranza s/n, Col. Centro, 95870, Catemaco, Ver.
Email. educacionycultura2022_2025@municipiocatemacover.gob.mx



f* 3 | TAMIENTO CONSTITUCIONAL
i ﬁi\ = CATEMACO, VER.

2022-2025
03 OCT2024_ Q5o CATEMACO
CONTRALORI A MUNICIPA
CATMAD O, VER. OFICIO: /0348/UT/CAT/24

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION

PROF: MARIO JORGE CASALES RAMIREZ.
COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS.
PRESENTE

Con fundamento en los Arts. 1°, 4°, 5°, 6°, 9° Fraccion IV, 11° Fraccién XVI, 132°,
134° Fracciones I, lll y VIl de la Ley de Transparencia de Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, hago
de su conocimiento que, por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, se
nos hizo llegar la solicitud de informacién con nimero de folio 300543924000028
que manifiesta lo siguiente:

INFORMACION SOLICITADA:
Presupuesto para la celebracion del 15 de septiembre del presente afio
Padron de maestros de escuelas publicas del municipio
Formacidn académica del alcalde

Por lo cual pido su valioso apoyo para que gire las instrucciones necesarias a quien
corresponda, para que nos entregue la informacién a mas tardar el dia 10 de octubre
del presente afio.

Esperando contar con su colaboracién, le envio un cordial saludo.

“ORGULLO QUE NOS UNE”
CATEMACO, VER. 03 DE OCTUBRE DEL 2024

ATENT

/PROF. MOIS ERNANDEZ TAXILAGA
ULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p Lic. Diego Hernandez Cartas. — Regidor Cuarto. -Para su conocimiento ' \) 4
C.c.p Mtro. Erwin Tomas Martinez Godoy. - Contralor Interno. -Para su conocimiento a¢
C.c.p. Archivo

| w2
Y



A\

’ Plataforma Nacional de Transparencia '

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

03/1 0/2024 08:22:03 AM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

N° de folio: 300543924000028

Fecha de presentacion: 03/10/2024 08:22:03 AM
Nombre del solicitante: Batman Bruce Wayne
Usuario: 2521012942@estudiantes.uv.mx
E-mail:

Denominacién Social:
Nombre del representante:

Entidad publica a quien se solicita
la informacion: Ayuntamiento de Catemaco

INFORMACION SOLICITADA:

Presupuesto para la celebracién del 15 de septiembre del presente afio
Padrén de maestros de escuelas publicas del municipio
Formacién académica del alcalde

Forma de entrega de la
informacion: Sistema de Solicitudes de Informacién de la Plataforma Nacional de Transparencia

Documentacién Anexa

Fecha de inicio de tramite:

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, para
el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a informacién publica sera atendida a partir del dia
03/10/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

1) Respuesta a su solicitud: 10 dias habiles 18/10/2024
2) En caso de que se requiera mas informacién: 5 dias habiles 10/10/2024
3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacion: 20 dias habiles 05/11/2024
OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicaran a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior; las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificacién de que se requieren mas datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo
establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.
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’ Plataforma Nacional de Transparencia .

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

03/10/2024 08:22:03 AM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion
OBSERVACIONES:

Para darle seguimiento a su solicitud de informacion, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,
ingresando su numero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CATEMACO, VERACRUZ
2022-2025

g

MACO

NOS UNE

CATE

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
OFICIO NUM:201

C. PROF. MOISES HERNANDEZ TAXILAGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

Con atencion a su oficio No. 0348/UT/CAT/24 de fecha 3 de octubre del
afno en curso, nos permitimos dar contestacién puntual a la pregunta con nimero de
folio 300543924000028 que manifiesta lo siguiente:

FORMACION ACADEMICA DEL ALCALDE

En respuesta a la pregunta antes mencionada me permito informar que el C. Juan
José Rosario Morales presidente Municipal curso la Licenciatura en Derecho en la
Universidad del Golfo de México.

Sin mas por el momento, quedo a sus érdenes para cualquier duda o aclaracién.

ATENTAMENTE
Catemaco, Ve7er‘7 dé‘dtwe de 2024
! \
\ // e
, = M. AYUNTAMIENTO
St = CONSTITUCIONAL
PROF. MARIO JORGE CASALES RAMIREZ CATEMACO. VER
DIRECTOR DEL mo DE RECURSOS HUMANOS 505, . 2005
. RECURSOS
HUMANOS

C.C.P. ARCHIVO



